

Handläggare
Suzanne Hartenberger
Telefon: 08-50806125

Till
Bromma stadsdelsnämnd

Remissvar - Motion om En tydligare digital kommunikation av Stockholms föreningsutbud

Motion av Gabriel Kroon och Linnea Vinge (båda SD) daterad 2023-02-20

Förvaltningens förslag till beslut

Bromma stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen och överlämnar den till kommunstyrelsen.

Sammanfattning

För att stärka föreningslivet i Stockholm ger staden årligen bidrag till ideella föreningar med verksamhet som kompletterar stadens olika verksamhetsområden.

Gabriel Kroon (SD) och Linnea Vinge (SD) har i en motion föreslagit att kommunfullmäktige ska ges i uppdrag att utreda hur informationen om förekomsten av lokala föreningar och andra kommununderstödda civilsamhällesaktörer kan stärkas gentemot medborgarna via stadens egna digitala kanaler.

Förvaltningen tycker att det är viktigt att stockholmarna lätt kan hitta information om vilka föreningar som får bidrag från staden. Utifrån de svårigheter som förvaltningen har identifierat, gällande förslaget från motionärerna om en stadsövergripande digital samlingsplats, förespråkar förvaltningen att varje nämnd gör informationen tillgänglig om vilka föreningar som respektive nämnd har fördelat bidrag till. Förslagsvis på stadens webbplats där information om föreningsstöd sedan tidigare finns samlad.

Bakgrund

För att stärka föreningslivet i Stockholm ger staden årligen bidrag till ideella föreningar. Föreningsbidragen ska komplettera befintliga verksamheter inom nämndernas verksamhetsområden och vara öppna för alla stockholmare oavsett kön. Nämnderna ska säkerställa att föreningsbidragen inte går till någon aktör med odemokratiska

värderingar eller som uppmuntrar eller möjliggör våldsbejakande extremism.

Ärendet

Gabriel Kroon (SD) och Linnea Vinge (SD) har i en motion föreslagit att kommunfullmäktige ska ges i uppdrag att utreda hur informationen om förekomsten av lokala föreningar och andra kommununderstödda civilsamhällesaktörer kan stärkas gentemot medborgarna via stadens egna digitala kanaler.

Motionärerna skriver att informationen av utbudet kring olika föreningar och projekt som medborgare kan delta i är begränsad och svåråtkomlig. Att det inte finns en enhetlig portal eller samlingsida på stadens offentliga webbplats som redogör för pågående projekt eller föreningar som finansieras av staden med verksamhet i Stockholm. Att det därför blir svårt för intresserade medborgare att navigera bland utbudet av civilsamhällesföreningar att engagera sig i eller besöka. Motionärerna föreslår att staden uppdras att skapa en digital samlingsplats för föreningar och andra aktörer som erhåller stöd från kommunen. Motionärerna tänker att en digital samlingsplats även skulle kunna vara öppen för övriga föreningsaktörer, föreningar som inte har erhållit bidrag, som vill annonsera sin verksamhet och locka nya besökare. Motionärerna förordar att formerna för hur tillgängligheten ska stärkas digitalt bör ske inom ramen för en utredning.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom förvaltningsledningen i samverkan med nyckelpersoner inom avdelningarna.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ser fördelar med ett register över samtliga föreningar som erhållit bidrag från stadens olika förvaltningar. Ett register likt det som idrottsförvaltningen har

<https://booking.stockholm.se/SearchAss/SearchAss.aspx>

Ett sådant register skulle även underlätta arbetet med att behandla inkomna ansökningar om föreningsbidrag.

Förvaltningen ser svårigheter med en stadsövergripande digital samlingsplats för samtliga föreningar i staden som erhåller bidrag från stadens olika nämnder i syfte att nå avsedda målgrupper. En digital kanal i form av en digital samlingsplats kräver en omfattande administration som säkerställer att informationen på samlingsplatsen alltid är aktuell, att dataskyddsregler följs vid behandling av personuppgifter och att det finns en arkivlösning.

informera om pågående projekt och föreningar i staden, innebär det att många föreningar blir exkluderade. Alla föreningar söker inte bidrag från staden.

Om webbplatsen även ska vara öppen för föreningsaktörer som inte erhållit bidrag från staden i syfte att marknadsföra sin verksamhet behöver det säkerställas att demokrativillkoren är uppfyllda i föreningar som annonserar sin verksamhet på stadens webbplats.

I Bromma stadsdelsnämnds regler för föreningsbidrag är ett av kraven att föreningen ska arbeta aktivt uppsökande och marknadsföra sin verksamhet och sina aktiviteter. Detta ska ske via olika kanaler och med god framförhållning för att nå ut både till medlemmar och ickemedlemmar. Detta krav på föreningar som beviljas bidrag av nämnden innebär att intresserade medborgare får information om föreningar och dess aktiviteter vilket ger möjlighet för brommaborna att engagera sig i föreningarna och/eller besöka dess aktiviteter.

För att öka transparensen och tillgängligheten till uppgifter om fördelningen av föreningsbidrag i Bromma ska förvaltningen redovisa fördelningen av bidrag på stadens webbplats där även övrig information om föreningsbidrag i Bromma finns att tillgå.

Förvaltningen tycker att det är viktigt att stockholmarna lätt kan hitta information om vilka föreningar som får bidrag från staden. Utifrån de svårigheter som förvaltningen har identifierat gällande en stadsövergripande digital samlingsplats, samtidigt med värdet av en ökad transparens, förespråkar förvaltningen att varje nämnd gör informationen tillgänglig om vilka föreningar som respektive nämnd har fördelat bidrag till. Förslagsvis på stadens webbplats där information om föreningsstöd sedan tidigare finns samlad.

Lisa Kinnari
Stadsdelsdirektör
Bromma stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Motion om en tydligare digital kommunikation av Stockholms föreningsutbud

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lisa Kinnari, Stadsdelsdirektör	2023-05-08